Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.09/19/123
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101002:F001
Datum uitspraak 16-04-2019
R-C mr. R. Cats
Curator mr E.C. van Lent

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pro Image Brand Activations B.V. 16-05-2019
1

Gegevens onderneming

Curanda is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pro 16-05-2019
Image Brand Activations B.V., statutair gevestigd te Noordwijkerhout, 1
kantoorhoudende te (2201 CX) Noordwijk aan de Keyserswey 71. Curanda is

opgericht op 30 mei 2011.

Activiteiten onderneming

Reclamebureau, overige specialistische zakelijke dienstverlening. In de praktijk 16-05-2019
verzorgde curanda o.a. events (waaronder modeshows, instore acties etc.) en 1
mailings voor modebedrijven.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c5a30b6a-4360-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn nog niet (althans niet volledig) ontvangen en zijn bij de 16-05-2019
bestuurder opgevraagd. De accountant van curanda heeft de auditfiles aan de 1
curator toegestuurd.

In verband met de ontruiming van het gehuurde is de zich ter plaatse 16-08-2019
bevindende (project-) administratie veiliggesteld door de curator, nu de 2
bestuurder heeft verzuimd deze tijdig veilig te stellen. De curator heeft de

bestuurder verzocht deze administratie zo spoedig mogelijk op te halen en

voor de curator beschikbaar te houden, voor zover nodig.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 16-05-2019
1

Toelichting

Aan de werknemers zijn - na verkregen machtiging van de rechter-commissaris
- de ontslagbrieven verstuurd. Tevens is het contact tussen deze werknemers
en het UWV gelegd.

Boedelsaldo

€ 0,00 16-05-2019
1

€13.178,14 16-08-2019

2

Toelichting

Er heeft een debiteurenbetaling plaatsgehad van € 1.164,66.

Voorts heeft de veiling van de bedrijfsmiddelen (door BVA Auctions) in totaal

een bedrag van € 12.013,48 opgeleverd.

Verslagperiode

van 16-05-2019

16-4-2019 1

t/m

16-5-2019

van 16-08-2019

17-5-2019 2

t/m

16-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20,53 uur
2 13,70 uur

totaal 34,23 uur



Toelichting bestede uren

mr. E.C. van Lent 14,24 uur.
C.A. Merkestein-de Jong 6,30 uur.

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de openbare verkoop van
bedrijfsmiddelen plaatsgehad en de ontruiming van het gehuurde
bedrijfspand te Noordwijk. Tevens heeft de curator contacten gehad met de
bestuurder en is er gecorrespondeerd met debiteuren.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouderis Van Haren Group of Companies B.V. Van
deze vennootschap is de bestuurder L.H.F.L. van Haren Management B.V. De
bestuurder van L.H.F.L. van Haren Management B.V. is de heer L.H.F.L. van
Haren.

1.2 Lopende procedures

In onderzoek. Vooralsnog lijkt geen sprake te zijn van lopende juridische
procedures.

1.3 Verzekeringen

Alle lopende en bekende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Curandus huurt een kantoorruimte aan de Keyserwey 71 te Noordwijk. De
curator heeft deze overeenkomsten na verkregen machtiging van de Rechter-
Commissaris opgezegd. Tevens is de huur na verkregen machtiging opgezegd
van een opslagruimte in Noordwijkerhout.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator laten weten dat hij de onderneming enkele
jaren geleden heeft gekocht samen met een zakenpartner. Deze zakenpartner
is inmiddels uitgekocht. De bestuurder heeft laten weten dat de omzetcijfers in
het kader van de aankoop van de onderneming te rooskleurig waren
weergegeven. Voorts lijken vooral personele problemen de oorzaak te zijn
(ziekte van werknemers, aansturingsproblemen) alsmede het niet kunnen
behouden van klanten als gevolg van prijsdruk. Het voorgaande zal worden
onderzocht.

16-05-2019
EE
16-08-2019
EK
16-05-2019
mE1
16-05-2019
mE1
16-05-2019
mE1
16-05-2019
mE1
16-05-2019
mE1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-05-2019
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-05-2019
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-6-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Contacten met de werknemers, opstellen en verzenden van de ontslagbrieven, 16-05-2019

contact UWV. 1
I De curator wacht de indiening van de vordering van het UWV af. 16-08-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-05-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-05-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris €12.013,48
totaal €12.013,48 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een volledige bedrijfsinventaris in het gehuurde. BVA Auctions is
ingeschakeld een veiling te organiseren.

De veiling heeft plaatsgevonden en heeft voormeld nettobedrag opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een (overigens beperkte) fiscale vordering en derhalve heeft de fiscus
bodemvoorrecht. Overigens zijn de bedrijfsmiddelen niet belast met een
pandrecht van de bank. De bestuurder heeft van enkele privézaken (bureau's
en stoelen) afstand gedaan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opnemen bedrijfsinventaris, contacten curanda BVA.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

16-05-2019
1

16-08-2019
2

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 16.202,24 € 1.164,66

totaal €16.202,24 €1.164,66 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is een drietal debiteuren volgens de administratie, welke zijn
aangeschreven door de curator, waarvan één al heeft aangegeven dit te
hebben betaald. De curator doet hier onderzoek naar en heeft om
betalingsbewijs gevraagd.

Eén debiteur heeft de openstaande vordering aan de boedel betaald. Eén
debiteur is failliet verklaard, zodat de curator deze vordering bij deze failliete
boedel zal indienen. Eén debiteur heeft laten weten al betaald te hebben
maar heeft dit nog niet onderbouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Nog niet bekend.

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-08-2019

2

16-05-2019

1

16-05-2019
1



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 16-05-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd. 16-05-2019

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 16-05-2019

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 16-05-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 16-05-2019

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 16-05-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 16-05-2019

1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten bank, onderzoek zekerhedenpositie. 16-05-2019

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-05-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-05-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-05-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-05-2019

1

6.6 Opbrengst

€0,00 16-05-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00 16-05-2019
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 16-05-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Nog niet alle administratie is door de curator ontvangen. De 16-05-2019
curator kan over de volledigheid en inzichtelijkheid van de administratie nog 1
geen oordeel geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 11 oktober 2017. 16-05-2019
De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 5 oktober 2018. 1
De jaarrekening 2018 is nog niet opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 16-05-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 16-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
16-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Niet van toepassing. 16-05-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratieve gegevens en deponering jaarstukken. 16-05-2019
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 4.537,50

Toelichting
Verhuurder en salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 25.958,00

€ 30.732,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 7.051,06

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€79.211,91

I €117.715,44

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-08-2019
2

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-08-2019
2

16-05-2019

1

16-08-2019
2

16-05-2019

1

16-08-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De wijze van afwikkeling is nog niet te voorzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verzoek indienen vorderingen, plaatsen en bevestigen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

16-05-2019

1

16-08-2019
2

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na verkrijgen administratie, onderzoek administratie. Verkoop activa,
incasseren debiteuren, inventariseren schuldenpositie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

16-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-08-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


